Sa strane: “Accipiatur sulfurorum communis pro mittendo in Ungaria.”

“Cum predie captum fuerit in Minori consilio de mittendo in Ungariam sulpharum a ducatos quinquaginta infra pro opportunitate exercitus Ungarorum contra Teucros et cum difficultate et miniscaro precio habere possit. Ideo prima pars est de leuando et mittendo ut supra de sulfurum nostri communis a milliaribus quatuor inferius attento quod nostrum comune reperitur habere in satis bona quantitate. Et cum hoc quod loco dicti sulfurrum quod accipietur tantundem emi et reponi debeat in nostro comune de primo sulfare quid haberi poterit.” Per LXXIIII, contra II.

“Secunda pars est de non leuando. [Prekriženo]”

### **14. 5. 1444, f. 175.**

“Prima pars est de augendo penam capitaneo et patrono duarum galearum armandarum contra Turcos ultra penam statuti.” Per ballotte CXV, contra VIII.

“Secunda pars est de non augendo. [Prekriženo]”

“Prima pars est de augendo ipsam penam de yperperis quadringentis. [Prekriženo]”

“Secunda pars est de augendo de iperperis quingentis.” Per ballotte LXXXVII, contra XXXVIII.

“Ellectio capitanei suprascriptarum galearum factam per scrutinum more solito

Jurauit. Refutauit. Ser Zupanus de Bona ballotte CVIII, contra III.”

“Ellectio patroni unus suprascriptarum galearum facta per scrutinum ut supra Jurauit. Refutauit. Ser Marinus Juni de Georgio ballotte LXXVIII, contra XXXVIII.”

### **29. 5. 1444, f. 180.**

Sa strane: “Gratia Nichole Russinouich.”

“Prima pars est de faciendo gratiam Nicole Russinouich de Umbla quod idem Nicola sit franchus et absolutus ab eo quod inculpatus est pro homicidio inquisizione contra eum facta pro domino Rectori et eius judices ad quam ipse Nicola cadatus non comparuit. Et hoc attento quod donum nostrum multum indiget persona ipsius Nicola in armata que peratur contra Teucros.” Per ballotte CXXII, contra X.

“Secunda pars est de non faciendo dictam gratiam. [Prekriženo]”

### **Acta Consilii Maioris IX (1449–1453)**

#### **1. 3. 1449, f. 12.**

“Prima pars est de donando vauode Isabech Teucro.” Per ballotte LV, contra XII.

“Secunda pars est de non donando. [Prekriženo]”

“Prima pars est de donando dicto vauode Isabech in pannis ducatos centum auri.” Per XLVII, contra XX.

“Secunda pars est de donando dicto solummodo ducatos octuaginta auri in pannis. [Prekriženo]”

“Prima pars est de donando Vratcho ambassatori dicti vauode [Prekriženo: in pannis iperperis triginta].” Per ballotte LIII, contra XIII.

“Secunda pars est de non donando [Prekriženo: dicto solummodo iperperis XXV in pannis]. [Prekriženo]”

“Prima pars est de donando dicto ambassiatori in pannis iperperis triginta.” Per ballotte LII, contra XV.

“Secunda pars est de donando solummodo iperperis XXV in pannis. [Prekriženo]”

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et suo Minoris consilio de possendo expendere a iperperis XXX infra pro mittendo dictum donum dicto vauode.” Per LV, contra XII.

“Secunda pars est de non dando. [Prekriženo]”

#### **14. 5. 1449, f. 30.**

“Prima pars est quia cum iperperis XXX alias capti pro expensa mittendi donum Exabech Teucro sufficere possint quia ubi credebatur ipsum donum mitti in Bosina nunc opportet illud donum mittere in Uschopie ubi se repperit ipse Exabech propterea ibit prima pars de dando libertatem domino Rectori et suo Minoris consilio quod ultra dictis iperperis XXX prime libertatis ad huc expendere possint alios iperperis XXIII in mittendo ipsum donum.” Per ballotte omnes, preterquam.

“Secunda pars est de non. [Prekriženo]”

#### **16. 2. 1451, f. 174v.**

Sa strane: “Non fuerit positus.”

“Prima pars est de mittendo ad voyuodam Ysebech Teucrum. [Prekriženo]”

“Secunda pars est de non mittendo. [Prekriženo]”

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et eius Consilio paruo cum Consilio rogatorum mittendi unum nuncium de populo ad vayuodam Ysebech Teucrum dando sibi iperperis centum pro suo

salario et expensa [Prekriženo: et teneatur stare ibi a diebus octo infra et ducere secum famulos duos equestres suis expensis]. Et de mittendo per ipsum nuncium dicto Ysebech in dono valutam ducatorum centum in illis rebus que videbuntur prefato domino Rectori et suo consilio cum Consilio rogatorum faciendo commissionem ipsi nuncio prout ipsis domino Rectori et consilio suo videbitur cum Consilio rogatorum.” Per CXIII, contra XVI.

“Secunda est de non dando. [Prekriženo]”

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et eius Minori consilio leuandi a depositis communis saluo quam a depositis mortalitatis denarios opportunos pro expensa fienda pro dicto nuncio et donis predictis.” Per CXXIII.

“Secunda est de non dando. [Prekriženo]”

#### **6. 7. 1452, f. 251.**

“Prima pars est de franchando et liberando Radossatum Bogauchich Tribignanimum a summa alias lata contra ipsum pro homicidio quod commisit, et cassando ipsam summam. Ita quod tute et libere possit venire Ragusium et in suum districtum et stare, habitare et discedere pro sue libito voluntatis non obstante dicto homicidio. Et hoc contemplatus et precibus sclavi imperatoris Teucrorum.” Per LXXXII, contra XII.

“Secunda pars est de non. [Prekriženo]”

#### **Acta Consilii Maioris X (1453–1456)**

##### **21. 4. 1455, f. 173v-174.**

“Prima pars est de donando Esebech Auranesouich et suo [Prekriženo: nuncio] ambassiatori.” Per LXXXVI, contra VII.

“Secunda pars est de non donando. [Prekriženo]”

“Prima pars est de donando dicto Esebech iperperis trecento in illis rebus de quibus videbitur domino Rector et Minori consilio.” LXXXVIII, contra 14.

“Secunda pars est de donando ei iperperis CCL. [Prekriženo]” [173v]

“Prima pars est de donando ambassiatori Esebech Auranesouich iperperis octuaginta in illis rebus de quibus domino Rectori et Minori consilio videbitur.” Ballotte LXXXIII, contra XX.

“Secunda pars est de donando ei iperperis LX. [Prekriženo]”

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et Minori consilio leuandi ex deposito nostri communis exceptis deposito mortalitatis iperperis trecentos octuaginta pro dono faciendo Esebech Auranesouich et eius ambassiatorum.” Per 94, contra 9.

“Secunda pars est de non [Prekriženo: faciendo] dando. [Prekriženo]” [174]

### **Acta Consilii Maioris XI (1457–1460)**

#### **22. 3. 1458, f. 34v-35.**

“Prima pars est de mittendo ambassiatam magno Turco.” Per CXL, contra XXVII.

“Secunda pars est de non mittendo. [Prekriženo]”

“Prima pars est de mittendo duos ex nobilibus nostris.” Per CXXXVII, contra XXXI.

“Secunda pars est de mittendo unum. [Prekriženo]”

“Prima pars est de dando dictis ambassiatoribus pro tribus mensibus pro eorum salario ad iperperorum CCC pro quolibet eorum et iperperum unum pro quolibet eorum qualibet qua de pluri starent in dicta ambassiata.” Per CXXXVIII, contra XXII.

“Secunda pars est de dando ut supra ad iperperorum CC. [Prekriženo]”

“Prima pars est de dando dictis ambassiatoribus famulos X equestres et equos XVI.” Per CXXXVII, contra XXX.

“Secunda pars est de dando famulos octo equestres et 47 pedites et equos XIII<sup>o</sup>. [Prekriženo]”

“Prima pars est de dando famulis ituris cum dictis ambassiatoribus in mense et ad rationem mensis ad iperperorum 4÷ pro quolibet et duplum expenditori.” Per CXLIII, contra XXV.

“Secunda pars est de dando ipsis ad iperperorum 4 et duplum expenditori. [Prekriženo]”

“Prima pars est de limitando expensas dictis ambassiatoribus.” Per CLXI, contra VII.

“Secunda pars est de non limitando. [Prekriženo]”

“Prima pars est de limitando ipsis ad iperperorum XII quolibet die et si minus expenderint ad eum sacramento restituere teneantur comuni nostro.” Per CXXI, contra XLVI.

“Secunda pars est de limitando ad iperperorum X in die. [Prekriženo]”  
[34v]

“Prima pars est de augendo penam dictis ambassiatoris ultra penam statuti et qui vadit per plateam non habeat excusationem.” Per CXLVII, contra XXI.

“Secunda pars est de non augendo. [Prekriženo]”

“Prima pars est de augendo dictam penam unicuique dictorum ambassiatorum de iperperis VI<sup>c</sup>. [Prekriženo]”

“Secunda pars est de augendo ipsam penam de iperperis VIII<sup>c</sup>.” Per LXXXVI, contra LXXII.

“Prima pars est de dando dictis ambassiatoris pro massariciis quas ex suis secum portabunt ad iperperorum X pro quolibet.” Per CXXIII, contra XLIII.

“Secunda pars est de dando ad iperperorum VIII. [Prekriženo]”

“Prima pars est de dando dictis ambassiatoris pro confectionibus secum portandis et donandis.” Per CXXXVIII, contra XXXI.

“Secunda pars est de non dando. [Prekriženo]”

“Prima pars est de dando dictis ambassiatoris pro dictis confectionibus secum portandis et donandis iperperis XL.” Per CXVIII, contra XLVIII.

“Secunda pars est de dando iperperis XXX. [Prekriženo]”

“Prima pars est de mittendo dictam ambassiatam cum donis.” Per CLIII, contra XIII.

“Secunda pars est de mittendo sine donis. [Prekriženo]”

“Prima pars est de donando imperatori Turcorum et sue curie in denariis et rebus usque ad summam et amontantiam ducatorum auri trecentorum prout domino Rectori et Minori consilio videbitur. [Prekriženo]”

“Secunda pars est de donando ut supra ducatos quadringentos.” Per LXXXVI, contra LXXXI.

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et suo Minori consilio cum Consilio rogatorum leuando de quibuscumque depositis communis nostri denariis opportunos pro expeditione dicte ambassiate et dando commissionem prout ipsis videbitur.” Per CLI, contra VIII.

“Secunda pars est de non dando. [Prekriženo]” [35]

### **23. 3. 1458, f. 36v.**

Sa strane: “Ambo accepterunt et iurarunt.”

“Oratores ad imperatorem Turchorum per scrutinium electi

Ser Palladinus Mar. de Gondola ballotte LXXIII, contra LXIII, extra XI  
Ser Palladinus Pe. de Lucharis ballotte LXXXVII, contra XXXIII, extra  
XI.”

**24. 1. 1459, f. 83v.**

“Prima pars est de donando aliquid in subsidium studii fratri Dominico de Ragusio Ordinis predicatorum qui fuit cum ambassiatoribus nostris in Turchia et secundum relationem ipsorum ambassatorum bene et laudabiliter se gessit et ipsis officiose seruiuit. [Prekriženo]”

“Secunda pars est de non donando.” LXI, contra LVIII.

**12. 12. 1459, f. 148v.**

“Prima pars est de dando de denaris communis nostri domino Jacobo de Gondola qui fuit ambassiator ad imperatorem Turcorum ducatos auri quinque quos ipse dominis Jacobus dedit capicibassis et prothogeris curie dicti imperatoris secundum morem dicte curie attento quod ipse pecunie expedite fuerunt in honorem domini nostri.” Per XXXXV, contra 9, extra II.

“Secunda pars est de non dando. [Prekriženo]”

**6. 8. 1460, f. 188.**

“Cum sit quod Bartolus Lonchouich alias interceptus fuerit et captiuatus per Turcos et deinde efugerit ipsorum Turcorum manus ob quam fugam ipsi Turci reposeunt eundum Bartolum et minantur facere represaglias contra mercatores nostros et propterea eidem Bartolo est preclusa via ita quod non audet ire ad Turcorum loca. Et etiam alii mercatores nostri non sine discumine represagliarum tendunt ad ipsa loca Turcorum. Idcirco prima pars est de faciendo gratiam dicto Bartolo Lonchouich quod ut habeat commoditatem concordandi cum illo Turco cuius fuit captiuus possit vendere unam quartam suam terrenorum in Terris Nouis [Prekriženo: Canali]. Cum hoc quod precium in nullam rem conuersti possit nisi pro satisfaciendo et soluendo dicto Turco prout conuentum

fuerit cum ipso Turcho. Qui denarii dandi debeant mitti per manus consocium per manus cuius mercatorum nostrorum ad hoc ut in aliud non expendantur. Et ad hoc ut ab ipso Turco habeatur littera franchicie et absolutionis attento quod ut fertur dictus Turcus ad presens est pauper et res poterit secum transigi et componi pro modica summa pecunie. Per CXVIII, contra XII.”

“Secunda pars est de non faciendo dictam gratiam. [Prekriženo]”

### **Acta Consilii Maioris XII (1460–1466)**

#### **30. 3. 1462, f. 69v.**

“Prima pars est de affidando ab omnibus debitibus omnes mercatores et subditos nostros qui fuerunt per totam diem 28 presentis in Bosna, Sclauonia, Romania et aliis tenutis Turchorum et eorum hauere quod portabit per totum mensem septembbris proxime futuris. Cum hoc quod creditores dictorum mercatorum possint uti eorum juribus contra ipsos eorum debitores ad lites et sententiam consequendam. Sed tamen non possint cum sententia nec aliter cogere ipsos debitores nec eorum hauere mobile quod secum portassent Ragusium contra alia vero bona debitorum uti possut jure suo prout melius poterunt.” Per CX, contra VIII.

“Secunda pars est de non affidando. [Prekriženo]”

#### **13. 10. 1462, f. 90-90v.**

“Per dar qualche prouidimento idoneo mediante el qual cum tempo se vegna ad satisfar alli merchadanti nostri damnificati per Turchi de li cinquemilia ducati ad essi merchadanti nostri pigliati per dicti Turchi cum quello menor [Prekriženo: sequestro] senestro che se puo tanto di tutta la citta nostra quanto uniuersalmente di la merchadanti par alli officiali sopra çio deputati chel se debia proueder in questo modo.

Primo chelli officiali alias facti ad far la auarea de li suprascripti ducati V<sup>m</sup> debiano et siano tenuti al pui tardi per lo presente mese hauer

dechiarito et in scriptis al menor conseglio portato chi sono quelli de li dicti nostri [90] merchadanti li quali hano pagato li dicti ducati V<sup>m</sup> alli Turchi zoe chi et quanto ad questo mettando ogni diligentia cum sacramenti et altre inquisitione opportune. Et questo a ciò chel chi di hauer habia et chi non die hauer non habia et la dicta dechiaration che sera portata in scriptis per li dicti officiali della auarea se debia poner in notaria in uno quaderno separato azo che de temp... [Ne vidi se] tempo se possa in esso quaderno notar et scriuer alla posta de ...anno [Ne vidi se] quanto el vignera ad receuer.

Item per poter schuoder li dicti ducati V<sup>c</sup> se debia obseruar questo modo zoe che tuti quelli li quali trarano de la citta nostra tanto per terra quanto per mar panni o altre merchantie per portarle in li luogi in li quali Turchi hano dominio. Intendando etiam in questo Srebernia, Suonich et tuta Ussora tanto cittadini quanto forestieri et etiam quelli de li nostri li quali venderano ad forestieri de terra ferma li quali sono obligati ad pagamento de la dohana schiaua siano tenuti oltra el pagamento consueto pagar una per cento de dohana. La qual una per cento se debia recoglier et assunar solum per questa caxon de restituir li dicti ducati V<sup>m</sup> alli suprascritti damnificati. Et quelli della stima in le pollize che faciano sempre debiano de sotto le pollize far mention della dicta una per cento digando. Item per una per cento tanto quanto sera. Et li dohaneri debiano tegnir uno libro separato et uno sacho separato per la dicta una per cento. Et ogni sei mesi se debia sparter per li camerlengi tutto quello che sera recolto ad chadaun de essi participantи in li dicti ducati V<sup>m</sup> per rata. Et cussi se debia obseruar fin che serano recolti et pagati li dicti ducati V<sup>m</sup>.

Item se algun facesse alguna polliza per algun luogo non subdito allo dominio di li Turchi como e Bosna et altri luogi et poy portasse o facesse portar li panni o altre merchantie in li luogi de Turchi cada alla pena de XXV per cento. La qual pena debia andar ad conto del pagamento de li dicti ducati V<sup>m</sup> trouandosse la verita.” [90v]

### **9. 2. 1463, f. 116.**

“Prima pars est de concedendo ser Marco de Bona quod possit conducere Ragusium lanas suas de Turchia quas habet in Anchona tamen cum modis, structuris et conditionibus infrascriptis videlicet quod ipse ser Marcus debeat assortari facere in Anchona dictas lanas, et illam earum partem que sibi videbitur esse non inferior nec detenor lanus Sancti Mathei possit conducere Ragusium et ipsam tam vendere quam laborare ut volueritur cum hoc quod dicte lane que per ipsam conducentur debeant exonerari per manus officialium artis lane. Et videri ac examinari debeant per sex magistros intelligentes eligendos et sacramentandos per Minus consilium. Et ille ex dictis lanis que reperirentur per dictos sex magistros esse inferiores lanis Sancti Mathei sint communis nostri tanquam lane perdit in contrabandum. Et per Minus consilium multi debeant ad vendendum in Marchiam pro dicto comuni nostro que sit misse in Marchiam non possint emi per dictum ser Marcum nec per aliquem alium eius nomine sub pena ducatorum centum cuius pene medietas sit accusatoris per cuius accusationem veritas haberetur et alia medietas communis nostri. Pro quibus lanis conducendis Ragusium que reperirentur esse inferiores lanis Sancti Mathei dicto ser Marco non possit fieri aliqua gratia nisi per omnes consiliarios omnium consiliorum nostrorum.” Per CXII, contra XXI.

“Secunda pars est de non concedendo. [Prekriženo]”

### **12. 7. 1464, f. 173v.**

“Prima pars est de prolongando per totum mensem septembbris proxime futuris fidam alias datam mercatoribus nostris videlicet illis qui venerunt sub dicta fida [Prekriženo: et] de locis Turchorum et omnibus qui venient infra dictum tempus de locis ipsorum Turcorum et etiam mercatoribus et hominibus nostris de Narente.” Per LXXXVII, contra VII.

“Secunda pars est de non prolongando. [Prekriženo]”

## **Acta Consilii Maioris XIII (1466–1472)**

### **20. 5. 1466, f. 11v.**

“Prima pars est de faciendo gratiam voyuode Aghmat quod per teritorium nostrum possit portare in Tribigne a quinguis XIII<sup>o</sup> infra vini de Marchia quod fiet portari per manus Franchi Obuganouich.” Per LXXXII, contra XIII.

“Secunda pars est de non faciendo. [Prekriženo]”

### **28. 11. 1466, f. 24.**

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et suo Minoris consilio cum Consilio rogatorum donandi Nasumbech Turcho voyuode Sitnize et eius ambassatori prout ipsis et quantum melius videbitur.” Per LXXXV, contra V.

“Secunda pars est de non dando. [Prekriženo]”

### **30. 3. 1468, f. 92.**

“Prima pars est de faciendo gratiam ser Paladino de Lucharis quod pro diebus decem possit venire Ragusium non obstante confini ad quod est quia refutauit ambassiatam ad Turchos cum hoc quod dicti dies decem non computentur sibi in dicto confini.” Per CXXI, contra XX.

“Secunda pars est de non faciendo. [Prekriženo]”

### **27. 4. 1468, f. 94v.**

“Prima pars est de prolongando ser Paladino de Lucharis terminum per dies quinque ad redeundum Stagnum ad suum confine ad quod stare debet quia refutauit ambassiatam ad imperatorem Turcorum.” Per LXXXVI, contra XVII.

“Secunda pars est de non prolongando. [Prekriženo]”

**20. 12. 1468, f. 127v.**

“Prima pars est de concedendo voyuode Ismaeli quia de Stagno et Ponta possit conduci facere in Omblam quingua trecenta vini et illa transferre in Tribigne cum hoc quod dominus Rector cum Minori consilio debeant ponere unam custodiam ne dictum vinum consumantur in locis nostris.” Per CLV, contra XXII.

“Secunda pars est de non concedendo. [Prekriženo]”

**30. 1. 1469, f. 135v.**

“Prima pars est de faciendo gratiam Thaut Turcho quod de Stagno et Ponta possit extrahere a quinguis trecentorum infra vini et illud conducere per mare in Ombla et de Ombla per terram in Tribigne.” Per omnes, contra VI.

“Secunda pars est de non faciendo. [Prekriženo]”

**2. 10. 1469, f. 159v.**

“Ellectio unius consiliarii Minori consilii in loco ser Elie Pe. de Bona et qui iuit per ambassiatorum ad Turchiam

Ser Johannes Tho. de Bona ballotte 000

Refutauit. Ser Simonis Pe. de Bona ballotte LXXI, contra XLVIII, extra I.

Ser Nicola Sar. de Bona ballotte LXII, contra LVII.”

**27. 4. 1470. f. 184v.**

“Prima pars est de prolongando Georgio Cresman terminum per annos quinque ad emendum dominum loco domus alias sibi donate per dominium nostrum quam vendidit causa se redimendo a manibus Turchorum remanentibus plegiis obligatus prout sunt.” Per CIII.

“Secunda pars est de non prolongando. [Prekriženo]”

**8. 1. 1472, f. 256.**

“Prima pars est de concedendo liberum ingressum in urbem ambassatoribus nostris qui venerunt de Turchia et eorum famulis die

lune proxime futuris si interim non emerget aliqua suspitio. Et hoc quia tunc erunt dies XL ex quo recesserunt a Porta attento quod eis dato sacramento dixerunt se aduertisse tam in eundo quam in redeundo de non tangendo in aliquo loco infecto.” Per LVI, contra XXXI.

“Secunda pars est de remittendo in arbitrium officialium cazamortorum. [Prekriženo]”

### **Acta Consili Maioris XIV (1477–1483)**

#### **24. 5. 1478, f. 81.**

“Prima pars est de firmando capitula additionis dohanarum sine additionis solutionis mercantiarum lecta in presenti consilio.” Per LXXX, contra LXXVII.

“Secunda pars est de non firmando. [Prekriženo]”

“Prima pars est de firmando capitula additionis temporis officialium de foris et salariatorum.” Per CXVI, contra LI.

“Secunda pars est de non firmando. [Prekriženo]”

“Per poter al meglio che se puo dar modo de acrester le intrate nostre azo che se possa supplir al pagamento de la grande quantita de denari che ne bisogna pagar ogni anno ad Turchi et ad altre spexe le qual ha el comun nostro par alli proueditori de la terra che se debia proueder in questo modo zoe.

Primo che li panni forestieri al intrar debiano pagar pui del usato una per cento.

Item che tute altre robe et mercantie al ussir per terra ferma excepto li panni Ragusei ultra el consueto debia pagar una per cento. Et etiam in questo siano inclusi quelli li quali per mare andasseno alla via de la Auallona o ad altri luogi per andar in Schiuonia o Romania.

Item de tuti li veluti et panni de seta excepto quello che se portasse per suo uso al intrar debia pagar ultra el consueto una per cento.”

## **Acta Consilii Maioris XVI (1491–1498)**

### **22. 10. 1492, f. 45.**

“Prima pars est de dando confine ad Plocias aut ad Pillas ser Valentino Laur. de Sorgo qui venit de Sophia infirmus febre et fluxi ponendi carum custodiam expensis suis.” Per omnes, contra III.

“Secunda pars est de non dando. [Prekriženo]”

### **31. 12. 1493, f. 96v.**

“Prima pars est de dando libertatem officialibus cazamortis quod possint dare confine ser Antonio Si. de Bona qui venit infirmus de Turchia in aliqua domo ad Plocias tamen cum custodia ponenda expensis dicti ser Antonii.” Per 90, contra 37.

“Secunda pars est de non dando. [Prekriženo]”

### **6. 3. 1496, f. 181.**

“Prima pars est de condeminando ser Nicolinus Mar. de Gondola oratorem qui fuit in Turchia propter fallum et omissionem commissionem ei facte per literas diei VI februari 1495 dirrectarum ser Martolize de Restis sit priuatus per omnes sex continuas omnibus officiis et beneficiis communis nostrum tam intus quam extra secundum parere aduocatorum communis. [Prekriženo]”

“Secunda pars est de faciendo aliter.” Per CLVII, contra LXXXVIII.

### **15. 12. 1496, f. 200.**

“Prima pars est de prolongando ser Marino Dy. de Ragnina emptori dohane becharie terminum ad soluendum de ratione dicte dohane yperperos quingentos per totam XV januari proxime futuris et tanto minus quanto prius recederent oratores ituri cum charaz ad Portam cum hoc quod si non solueret in termino totum restum presens prolongatio sit nulla remanante plegiaria obligata prout erat.” Per 133, contra 39.

“Secunda pars de non prolongando. [Prekriženo]”

## IZVORI I LITERATURA

### IZVORI

#### Neobjavljeni izvori:

- Državni arhiv u Dubrovniku, Dubrovnik (DAD)
- Fond: *Acta Consilii Maioris*, sv. I-XVII (1415–1506)

#### Objavljeni izvori:

- Dinić, Mihailo. *Odluke veća Dubrovačke republike*, knj. 1. Beograd: Srpska akademija nauka, 1951. (ćir.)
- Dinić, Mihailo. *Odluke veća Dubrovačke republike*, knj. 2. Beograd: Srpska akademija nauka i umetnosti, 1964. (ćir.)
- Iorga, Nicolae. *Notes et extraits pour servis a l'histoire des croisades au XV siècle*, Vol. II. Paris: Ernest Leroux, 1899.
- Lonza, Nella, i Zdravko Šundrica. *Odluke dubrovačkih vijeća 1390–1392*. Zagreb, Dubrovnik: Hrvatska akademija znanosti i umjetnosti, Zavod za povijesne znanosti u Dubrovniku, 2005.
- Lonza, Nella. *Odluke dubrovačkih vijeća 1395–1397*. Zagreb, Dubrovnik: Hrvatska akademija znanosti i umjetnosti, Zavod za povijesne znanosti u Dubrovniku, 2011.
- Tkalčić, Ivan, i Josip Gelcich. *Monumenta Ragusina. Libri reformatio-num*, sv. I-V. Zagreb: Jugoslovenska akademija znanosti i umjetnosti, 1879–1897.
- Zelić, Danko, i Ana Plosnić Škarić. *Dubrovnik: Civitas et Acta Consiliorum 1400–1450*. Zagreb: Hrvatska zaklada za znanost, Institut za povijest umjetnosti, 2017.